
   2024 年 2 月吉日 
社会構想大学院大学 

教育訓練給付金（専門実践教育訓練）についてのご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素より大変お世話になってお
ります。

この度、本学 実務教育研究科が「専門実践教育訓練給付金」に指定されましたので以下
の通り、申請時に必須の情報をお知らせ致します。 

本件につきまして、何かご不明点等ございましたら、直接ハローワークにお問い合わせ
くださいますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

【指定番号】 
1310241-2410011-4 

【教育訓練施設の名称】 
社会構想大学院大学 

【教育訓練講座名】 
実務教育研究科 実務教育専攻 

【受講開始予定年月日】 
令和 6 年 4 月 1 日（2024 年 4 月入学） 

【受講修了予定年月日】 
令和 8 年 3 月 31 日（2024 年 4 月入学）

＊受給のためには、受講開始前に訓練対応キャリアコンサルタントによる「訓練前キャリアコンサルティング」
を受け「教育訓練給付金及び教育訓練支援給付金受給資格確認票」を訓練受講開始日の原則１か月前までに
ハローワークへご提出していただき、受給資格確認手続を各自で行っていただく必要がございます。


